
Αποφάσεις 26ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (20/06/2011) 

 

……………….. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1. τις διατάξεις του Ν.2083/92, άρθρο 2, παρ.2β, εδαφ.XIV 

2. τις διατάξεις του Ν.3528/2007  

3. τις με αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.16/959/οικ.34623/21-12-2007 και 

ΔΙΔΑΔ/Φ.35.16/984/ οικ.4552/15-2-2008 ερμηνευτικές του ως άνω 

νόμου εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών Π.Δ. 46/98,  

4. τις διατάξεις του Π.Δ.46/98 « Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Π.»,  

5. τη με αριθμ. 149/2011 απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

6. την από 4-3-2011 απόφαση της Συγκλήτου (συνεδρίαση 5η /2011), 

7. τη με αριθμ.217/2011 γνωμοδότηση του Γ΄ Τμήματος του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους, 

8. την από 17-6-2011 απόφαση της Συγκλήτου του Ε.Μ.Π., (σχετική με 

την επιλογή, μετά από νέα κρίση, για τη θέση Προϊσταμένου της 

Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών και 

9. τη σχετική εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, 

τοποθετεί, την υπάλληλο του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 

Α' βαθμό, κ. Ιωάννα Γυφτάκη, στη θέση του Προϊσταμένου της Γενικής 

Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών, αναδρομικά, από 15/7/2009, 

για τρία (3) έτη. 

……………….. 
 
 
 
 
 
 
 



………………. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη με αριθμ. πρωτ. 14661/10.06.2011 αίτηση με το συνημμένο της,  

της μόνιμης υπαλλήλου του Ιδρύματος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, με βαθμό Α' κας Ελένης Παπαγιάννη, η οποία είναι 

Προϊσταμένη της Δ/νσης Σπουδών, 

β) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

γ) την από 17/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας μίας (1) ημέρας, στις 16/06/2011, για τη 

συμμετοχή της στη 14η ετήσια Διημερίδα Γραφείων Διεθνών και 

Δημοσίων Σχέσεων και Ευρωπαϊκών Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων 

Ελληνικών ΑΕΙ, που πραγματοποιήθηκε την ημερομηνία αυτή στο 

Πανεπιστήμιο Πειραιώς. 

……………….. 

………………... 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη με αριθ.πρωτ. 14274 / 07-06-2011 αίτηση με τα συνημμένα της, της 

μόνιμης υπαλλήλου του Ιδρύματος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού, με βαθμό Α΄ κας Αντάκη Τερψιμέρης, 

β) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  

γ) την από 16/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας  τεσσάρων (4) ημερών, για το χρονικό 

διάστημα 28/06/2011 – 01/07/2011, για  τη συμμετοχή της σε Συνέδριο 

(γραμματειακή υποστήριξη) που συνδιοργανώνει το Εργαστήριο Ε.Ε. & 

Δ.Υ.Π. με τίτλο VI International Symposium of EWRA  “Water 



Engineering and Management in a Changing Environment”, που θα 

πραγματοποιηθεί στην Catania, Italy, το αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 

………………. 

………………. 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη με αριθμ. πρωτ. 14215/17.06.2011 αίτηση με το συνημμένο της, της 

μονίμου υπαλλήλου του Ιδρύματος, του Κλάδου ΤΕ Μηχανικών, με 

βαθμό Α' κας Αριστέας Καπετανάκη, η οποία είναι υπεύθυνη του 

Γραφείου Ευρωπαϊκών Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων, 

β) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  

γ) την από 17/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας δύο (2) ημερών, από 16-17/06/2011, για τη 

συμμετοχή της στη 14η ετήσια Διημερίδα Γραφείων Διεθνών και 

Δημοσίων Σχέσεων και Ευρωπαϊκών Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων 

Ελληνικών ΑΕΙ που πραγματοποιήθηκε το διάστημα αυτό στο 

Πανεπιστήμιο Πειραιώς. 

………………. 

……………… 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 11650/06.05.2011 αίτηση με τα συνημμένα της, της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. με ειδικότητα 

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, με 

βαθμό Γ' κας Παπαγιάννη Χρυσούλας,  

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 10/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 



εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσας 

άδειας απουσίας δύο (2) ημερών, για το χρονικό διάστημα 28-29 

Απριλίου 2011, για τη συμμετοχή στο κοινοτικό έργο NOVI και 

παρουσίαση σχετικής εργασίας, που πραγματοποιήθηκε στις Βρυξέλλες 

το αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 

………………  

……………… 

2.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 14423/08.06.2011 αίτηση με τα συνημμένα του 

υπαλλήλου του Ιδρύματος, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα 

ΠΕ Χημείας, με βαθμό Γ' κ. Τόπακα Ευαγγέλου,  

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  

δ) την από 16/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στον προαναφερόμενο υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας πέντε (5) ημερών, για το χρονικό διάστημα 

19/06/2011 έως 23/06/2011, για  τη συμμετοχή του σε επιστημονικό 

συνέδριο με τίτλο «12th Bratislava Symposium on Saccharides», που θα 

πραγματοποιηθεί  στην Bratislava, Slovakia.  

…………….. 

…………….. 
 2.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του,  
β) την με αριθ.πρωτ. 14177 / 07-06-2011 αίτηση με τα συνημμένα της, 

της υπαλλήλου του Ιδρύματος, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με 
ειδικότητα ΠΕ Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών, με βαθμό Β΄, 
κας Ηλιοπούλου Ελευθερίας, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  



δ) την από 16/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 
της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 
αιτηθείσας άδειας απουσίας δύο (2) ημερών, για το χρονικό διάστημα 
20/06/2011 έως και 21/06/2011, για  τη συμμετοχή της σε επιστημονική 
συνάντηση με τίτλο “Goal Damage Stability Workshop on the proposal 
of new s-factor (Day 1) and Goal Damage Stability Workshop on Risk 
Control Options and Cost/Benefit Assessment (Day 2)”, που θα 
πραγματοποιηθεί στο Αεροδρόμιο Άμστερνταμ στην Ολλανδία, το 
αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 
……………….. 
……………….. 

2.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 
β) τη με αριθμ. πρωτ. 14486/10.06.2011 εμπρόθεσμη αίτηση της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα 
ΠΕ Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, με βαθμό Β' κας Μαρίας 
Ταξιάρχου, που υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής Μηχανικών 
Μεταλλείων Μεταλλουργών του Ε.Μ.Π., 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  
δ) την από 16/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 
εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσας 
άδειας απουσίας δύο (2) ημερών, από 16-17/06/2011, για τη συμμετοχή 
της σε επιστημονική συνάντηση με τίτλο: «Development of a Novel 
Stone Sawing Equipment to Valorize Undersized and Irregular Stone 
Blocks for a more rationale Use of Natural Stone Quarry Resources 
(XSTONE)», η οποία πραγματοποιήθηκε το διάστημα αυτό στις 
Βρυξέλλες. 
………………. 
………………. 



2.1.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

17/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Προστασίας των Εγκαταστάσεων 

της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει την προμήθεια ακόμα 26 ζευγών 

υποδημάτων για τους 16 μονίμους και 10 εκτάκτους φύλακες-

νυκτοφύλακες, για τους οποίους δεν προβλέπεται από τη Συλλογική 

Σύμβαση Εργασίας, αριθμ. πράξης 83/14.09.07 και όπως αυτή 

επικυρώθηκε με την αριθμ. 117/23.09.2008 πράξη Σ.Σ.Ε, για λόγους ίσης 

μεταχείρισης μεταξύ των εργαζομένων. 

Η δαπάνη για τους ανωτέρω 26 φύλακες-νυκτοφύλακες ανέρχεται 

στο ποσό των 2.080€ (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

………………. 

………………. 
2.2.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση διενέργειας 

δημόσιου πλειοδοτικού διαγωνισμού για την εκμίσθωση του 

καταστήματος 51,08 τ.μ. με πατάρι και υπόγειο 47,30 τ.μ., επί της οδού 

Υπατίας 6 και Απόλλωνος στην Αθήνα, εκ Κληροδοτήματος Χρ. 

Παπακυριακόπουλου και εξέταση αιτήματος μισθωτή. 

……………… 

……………… 
2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τη διάθεση (χρέωση) μίας 

συσκευής μεταγωγής (switch) πέντε (5) θέσεων (D-link, DGS-1005D, s/n 



DR8rb98009198) από τα αποθέματα της Δ/νσης Πληροφορικής, για την 

κάλυψη λειτουργικών αναγκών της Δ/νσης Δημοσίων Σχέσεων. 

…………….. 

…………….. 

2.2.3. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την επικύρωση του 

πρωτοκόλλου παραλαβής του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 

Συστήματος των Οικονομικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π.. 

…………….. 

…………….. 

2.2.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την εξέταση αιτήματος 

μισθωτή ακινήτου επί της Λ. Αλεξάνδρας 217 στην Αθήνα εκ του 

Κληροδοτήματος Μ. Πλουμιστού. 

…………….. 

…………….. 

2.2.5. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση Πρακτικών 

Διαγωνισμού - Κατακύρωση Πλειοδοτικού Διαγωνισμού εκμίσθωσης 

κυλικείου Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών 

Επιστημών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 

………………… 

…………………. 
3.1.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση πρωτοκόλλου 

οριστικής παραλαβής του έργου: «Νέο κτιριακό συγκρότημα Σχολής 

ΗΜΜΥ - Β΄ φάση στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου (μελέτη – 

κατασκευή)», (ανάδοχος: Κ/Ξ ΕΡΓΟΤΕΛΗΣ ΑΤΕ – ΑΙΓΕΑΣ ΑΤΕ). 

………………… 

………………… 

3.1.2. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με την έγκριση σκοπιμότητας 

εκτέλεσης του έργου: «Κατασκευή ραμπών Α.Μ.Ε.Α. και επείγουσες 

εργασίες για την αντιμετώπιση της ολισθηρότητας στην κεντρική είσοδο 



του κτηρίου Λαμπαδαρίου της Σ.Α.Τ.Μ. στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου», με απευθείας ανάθεση. 

……………….. 

………………… 
 3.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
i. Το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», 
ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 
iii. τo Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 
154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 
για θέματα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
1712/Β/2.11.10), 

vi. την από 29.06.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 
οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 
για το έργο: «Εργασίες βελτίωσης περιβάλλοντα χώρου, αιθουσών 
διδασκαλίας, επισκευή συστήματος πυρανίχνευσης Ιστορικής 
Πρυτανείας κ.λ.π.», 

vii. την από 16/07/2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 
οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισμού και 
ανατέθηκε το παραπάνω έργο, 

viii. τη με αριθ.πρωτ. 27511/15.9.2009 σύμβαση για την εκτέλεση του 
παραπάνω έργου, όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθ.πρωτ. 
37739/26.11.2009, 



ix. τη με αριθ. πρωτ. 13662/1.6.2011 βεβαίωση περαιώσεως του 
προαναφερόμενου έργου, 

x. την τελική επιμέτρηση του εν λόγω έργου και  
xi. το με αριθ.πρωτ.: 14645/10.6.11 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου,  
αποφασίζει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής 
παραλαβής του έργου: «Εργασίες βελτίωσης περιβάλλοντα χώρου, 
αιθουσών Διδασκαλίας, επισκευή συστήματος πυρανίχνευσης Ιστορικής 
Πρυτανείας κλπ στο Συγκρότημα του Ε.Μ.Π. Πατησίων» (Ανάδοχος: 
Αγησίλαος Π. Κοντέσης), αποτελούμενη από τους κ.κ.: 
α) Ραυτόπουλο Σπ.-Σ., Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 

τον κ. Πολύζο Ιωάννη, Καθηγητή ΕΜΠ. 
β) Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ, ως μέλος, με 

αναπληρωτή τον κ. Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό 
της ΔΣΕ. 

γ) Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΤΕ της ΔΣΕ, ως μέλος 
και Γραμματέα, με αναπληρωτή τον κ. Ανδριόπουλο Αριστείδη, 
Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΤΕ της ΔΣΕ. 

 Η επιτροπή να προβεί στην προσωρινή και οριστική παραλαβή του 
έργου σύμφωνα με τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συμβατικά 
τεύχη. 
………………… 
…………………. 

3.2.2. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, 

σχετικά με τον ορισμό ενεργειακών υπευθύνων των κτηρίων του 

Ιδρύματος. 

……………….. 

……………….. 
 
 



3.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τις διατάξεις του Ν. 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 

β) τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 

(Κ.Π.Δ.)», 

γ) το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π», 

δ) τη με αριθμ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος για 

θέματα της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/02.11.2010), 

ε) την από 10/05/2011 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου με την 

οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 

για «Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος συναγερμού στο 

κτήριο Διοίκησης στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου», 

στ) τη με αριθμ. πρωτ. 13641/31.05.2011 απόφαση συγκρότησης 

επιτροπής διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για τις 

παραπάνω υπηρεσίες, 

ζ) το από 02/06/2011 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τις 

παραπάνω υπηρεσίες, 

 αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού για «Προμήθεια και 

εγκατάσταση συστήματος συναγερμού στο κτήριο Διοίκησης στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου», σύμφωνα με το Πρακτικό που 

συνέταξε η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, 

2. την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών «Προμήθεια και εγκατάσταση 

συστήματος συναγερμού στο κτήριο Διοίκησης στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» στην «EQS Μαυροδόντης Σαράντος», 

σύμφωνα με την από 25/05/2011 προσφορά της, με συνολικό ποσό 

7.196,00€ (πλέον Φ.Π.Α.) που θα βαρύνει τον Τακτικό 



Προϋπολογισμό, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π., 

3. τη σύμβαση του έργου να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π., ο 

Πρύτανης κ. Σίμος Ε. Σιμόπουλος. 

…………………   

…………………. 

 3.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο απορρίπτει την απευθείας 

ανάθεση για την «Κατασκευή και τοποθέτηση βιβλιοθήκης στο γραφείο 

του Καθηγητή κ. Ε. Λόη στο κτήριο Χημικών Μηχανικών στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου». 

…………………… 

…………………… 
 3.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
i. το νόμο 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων», 
ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 
iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 
iv. τη με αριθμ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 
για θέματα της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
1712Β/02.11.2010), 

v. την από 08/06/2011 εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης 
Συντήρησης των Εγκαταστάσεων όσον αφορά στη σκοπιμότητα 
δημοπράτησης με πρόχειρο διαγωνισμό για «Υπηρεσίες συντήρησης 
υποσταθμών και δικτύου μέσης τάσης του Ιδρύματος» και έγκριση 
πίστωσης, 

vi. την επικαλεσθείσα από το αρμόδιο Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών αδυναμία να προχωρήσει το διαγωνισμό, 
λόγω φόρτου εργασίας και 



vii. το επείγον του θέματος καθόσον αφορά σε υποσταθμούς και δίκτυο 
μέσης τάσης του Ιδρύματος, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 
1. Την έγκριση της σκοπιμότητας διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 

για «Υπηρεσίες συντήρησης υποσταθμών και δικτύου μέσης τάσης 
του Ιδρύματος», διάρκειας δύο (2) ετών, δηλαδή ο διαγωνισμός θα 
διενεργηθεί με συνοπτική διαδικασία από τριμελή επιτροπή και το 
αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκρίνει το Πρυτανικό Συμβούλιο. 

2. Η Δ/νση Συντήρηση των Εγκαταστάσεων, κατ’ εξαίρεση, να 
μεριμνήσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07, για τα της 
διενέργειας του διαγωνισμού παροχής των προαναφερθεισών 
Υπηρεσιών, βάσει της μελέτης και των προδιαγραφών που έχει 
συντάξει. 

3. Την έγκριση πίστωσης για το εν λόγω έργο, συνολικού ποσού 
55.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. που θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό 
Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ 46, 1985 ΣΕ04600000 ή τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση 
Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις νόμιμες 
κρατήσεις. 

…………………… 
……………………. 

           3.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με την οριζόντια 

εργολαβία συντήρησης αποφασίζει τα εξής: 

1) Η Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων θα συντάξει τη μελέτη. 

2) Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών θα αναλάβει το διαγωνισμό σύμφωνα 

με το Οργανισμό των Διοικητικών Υπηρεσιών. 

   Η διακήρυξη θα βγει στον αέρα σε 10 ημέρες από σήμερα. Σε 15 

ημέρες μετά τη διακήρυξη θα γίνει ο διαγωνισμός και στόχος είναι ο 

εργολάβος να έχει εγκατασταθεί μέχρι τις 16-7-2011. 

……………………… 



……………………… 
4.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την από 

10/06/2011 εισήγηση της Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων 

σχετικά με το αίτημα της Σχολής Χημικών Μηχανικών για οικονομική 

συνεισφορά της Διοίκησης στην εκδήλωση απονομής διπλωμάτων 2010, 

αποφασίζει ότι το θέμα εντάσσεται στη συνολική αντιμετώπιση των 

εκδηλώσεων, από τον ΚΑ 085601 του Τακτικού Προϋπολογισμού. 

…………………….. 

…………………….. 

 4.2.1. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου το 

με αριθμ. πρωτ. 14604/10.6.2011 έγγραφο του Πρύτανη του Ιδρύματος κ. 

Σ. Ε. Σιμόπουλου προς το Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους,  

σχετικά με τη πειθαρχική δίωξη των κ.κ. Ι. Βάγια και Ι. Ερμόπουλου. 

…………………… 

…………………. 
4.3.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την αποζημίωση για τη 

συμβολή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 

Γραμματειών Σχολών στην εκπαιδευτική και ερευνητική δραστηριότητα 

του Ιδρύματος και αμοιβή προσωπικού του Ιδρύματος. 

………………… 

………………… 
5.1. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο το με αριθμ. πρωτ. 

15121/17.6.2011 έγγραφο του Συλλόγου Εργαζομένων Ι.Δ.Α.Χ. & 

Ι.Δ.Ο.Χ. Ε.Μ.Π., με το οποίο ορίζεται ως εκπρόσωπος του εν λόγω 

Συλλόγου στο Πρυτανικό Συμβούλιο η κα Βασιλική Χριστακοπούλου, με 

αναπληρωματικό εκπρόσωπο τον κ. Δημήτριο Πανόπουλο. 

………………… 

………………… 
5.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθμ. 

εμπιστ. πρωτ. 77/10.06.2011 έγγραφο του Καθηγητή κ. Ι. Αθ. 



Σταθόπουλου σχετικά με την απασχόληση της κας Ν. Χρ. Ηλία, μονίμου 

υπαλλήλου του Ιδρύματος, κλάδου ΕΕΔΙΠ II, βαθμίδας Α', ως 

γραμματέα της Επιτροπής Ε.Δ.Ε. (αριθμ. εμπ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 

324/30.11.2010), εγκρίνει την πληρωμή της προαναφερόμενης 

υπαλλήλου για την εργασία της στην εν λόγω επιτροπή διάρκειας 357 

ωρών. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

……………………  

…………………… 
5.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθμ. 

επιστ.  πρωτ. 78/10.6.2011 έγγραφο του Καθηγητή κ. Ι. Α. Σταθόπουλου 

σχετικά με τον ορισμό της κας Ν. Χ. Ηλία, Μονίμου υπαλλήλου, κλάδου 

ΕΕΔΙΠ II, με βαθμό Α', στη θέση γραμματέα στην Διεξαγωγή Ένορκης 

Διοικητικής Εξέτασης με αριθμ. επιστ. πρωτ. 324/30.11.2010, εγκρίνει το 

ποσό που αντιστοιχεί σε 230 ώρες απασχόλησης της προαναφερόμενης 

υπαλλήλου. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

………………….  

…………………. 
5.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

15/5/2011 προσφορά της κας Μηλωνάκη, εγκρίνει το ποσό των 250€ 



(πλέον Φ.Π.Α.) για την ηχητική-μικροφωνική κάλυψη της Συνέντευξης 

τύπου που πραγματοποιήθηκε στις 16/5/2011 στο κτήριο Αβέρωφ στην 

αίθουσα τελετών. 

…………………. 

…………………. 
5.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθμ. 

πρωτ. 14570/10.6.2011 έγγραφο του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Κέντρου Λειτουργίας και Διαχείρισης Δικτύου του Ακαδημαϊκού 

Διαδικτύου (Greek Universities Network - GUnet) σχετικά με την 

καταβολή οικονομικής εισφοράς για το έτος 2011 από τα Ιδρύματα Μέλη 

του GUnet σε ετήσια βάση, αποφασίζει ότι τα οικονομικά του Ιδρύματος 

δυστυχώς δεν επιτρέπουν την πληρωμή της αιτούμενης συνδρομής. 

………………… 

…………………… 

 5.6. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου το με 

αριθ.πρωτ. 15008/17-6-2011 έγγραφο του Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας 

Διοίκησης κ. Λεάνδρου Ρακιντζή, σχετικά με την υπόθεση παράλληλης 

απασχόλησης του Καθηγητή Ε.Μ.Π. κ. ……….. σε ιδιωτικό κολλέγιο. 

…………………… 

……………………. 
5.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 01/12/2010 (θέμα 5.5) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) το γεγονός ότι η Σύνοδος των Πρυτάνεων, όργανο των Ελληνικών 

Πανεπιστημίων, στα πλαίσια της κατανομής αρμοδιοτήτων στα μέλη 

της και της καθιερωμένης εναλλασσόμενης φιλοξενίας των εργασιών 

της στα διάφορα Α.Ε.Ι. της χώρας, ανέθεσε στο Ε.Μ.Π. την οργάνωση 

και τη διεξαγωγή της Έκτακτης Συνόδου Πρυτάνεων και Διοικουσών 



Επιτροπών των Ελληνικών Πανεπιστημίων στις 10-11/12/2010 στις 

εγκαταστάσεις του Τεχνολογικού Πάρκου Λαυρίου και 

β) σχετική εισήγηση του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων της Δ/νσης 

Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, 

εγκρίνει τα παρακάτω: 

1. την ενοικίαση του απαραίτητου εξοπλισμού για την τεχνική και 

ηχητική κάλυψη του χώρου συνεδρίασης της Συνόδου, 

2. την κάλυψη τήρησης ηχογραφημένων πρακτικών και 

απομαγνητοφώνησής τους μετά το πέρας της συνεδρίασης και 

3. την έγκριση ανάλογου τεχνικού εξοπλισμού για τις ανάγκες του 

θεατρικού έργου που θα ανέβει στα πλαίσια της Συνόδου, στο χώρο 

της συνεδρίασης, 

από την εταιρεία «Παπαθανασίου Κωνσταντίνος Α.Ε.», συνολικού 

κόστους 9.650,00€ (πλέον Φ.Π.Α. 23%) και 80,00€ ανά ώρα 

συνεδρίασης η απομαγνητοφώνηση και στοιχειοθεσία των πρακτικών 

(πλέον Φ.Π.Α. 23%) 

Το παραπάνω ποσό θα αντληθεί από σχετικό κονδύλι του 

Τακτικού Προϋπολογισμού. 

…………………….. 

…………………….. 
5.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφασίζει όπως το με αριθμ. 

πρωτ. 15117/17.06.2011 έγγραφο του πρώην Καθηγητή της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών κ. Π. 

Παρασκευόπουλου κοινοποιηθεί στην εν λόγω Σχολή, σε συνέχεια του 

ομοίου του εγγράφου με αριθμ. πρωτ. 4641/14.02.2011.  

Σε περίπτωση που δεν απαντηθεί από την παραπάνω Σχολή σε 

εύλογο χρονικό διάστημα, το Πρυτανικό Συμβούλιο θα ζητήσει από το 

Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο Ε.Μ.Π. να υποβάλει 

σχετική μηνυτήρια αναφορά στον Εισαγγελέα. 



…………………….. 

…………………….  

5.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη το με αριθμ. 

πρωτ. 14133/06.06.2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, σχετικά με τη 

συγκρότηση των επιτροπών παραλαβής δημοσίων έργων, αποφασίζει να 

το διαβιβάσει, μαζί με τα αναφερόμενα σε αυτό σχετικά έγγραφα, στον 

Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης κ. Ι. 

Αβαριτσιώτη, προκειμένου να συνεκτιμηθεί κατά την προκαταρκτική 

εξέταση που διενεργεί για τις λοιπές καταγγελίες του κ. Δήμου. 

……………………… 

………………………. 

5.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) το με αριθμ. πρωτ. 14343/08.06.2011 έγγραφο του Αναπλ. 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Βιβλιοθήκης κ. Α. Καλαθάκη, σχετικά με την 

παραβίαση χώρου στο κτήριο της Κεντρικής Βιβλιοθήκης, αποφασίζει να 

ζητήσει από τη Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να αποκλείσει 

άμεσα όλες τις εξωτερικές πιθανές προσβάσεις προς την εξωτερική 

κλίμακα του κτηρίου Βιβλιοθήκης. Επίσης ο Προϊστάμενος του 

Τμήματος Προστασίας των Εγκαταστάσεων κ. Π. Ανδροβιτσανέας να 

μεριμνήσει για την αναβάθμιση της εποπτείας του κτηρίου της Κεντρικής 

Βιβλιοθήκης και να αναφέρει σχετικά στο Πρυτανικό Συμβούλιο. 

β) το με αριθμ. πρωτ. 14345/08.06.2011 έγγραφο του Αναπλ. 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Βιβλιοθήκης κ. Α. Καλαθάκη, σχετικά με την 

ασφάλεια και συντήρηση του κτηρίου της Κεντρικής Βιβλιοθήκης 

αποφασίζει να ζητήσει από τη Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων 

να ενημερώσει  γραπτώς στην επόμενη συνεδρίαση του Π.Σ., σχετικά με 

τα προβλήματα που υπάρχουν στο σύστημα πυρόσβεσης- πυρανίχνευσης 



στο κτήριο Βιβλιοθήκης και προτείνει σχετικά με την  αποκατάσταση 

των βλαβών και τη συντήρηση των συστημάτων πυρόσβεσης- 

πυρανίχνευσης τόσο στο κτήριο Βιβλιοθήκης όσο και στο κτήριο 

Διοίκησης. 

γ) το με αριθμ. πρωτ. 14386/08.06.2011 έγγραφο του Αναπλ. 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Βιβλιοθήκης κ. Α. Καλαθάκη, σχετικά με τον  

κλιματισμό του κτηρίου της Κεντρικής Βιβλιοθήκης, εκλήθησαν να 

παραστούν στη συνεδρίαση οι μηχανικοί της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων κ.κ. Α. Ανδριόπουλος και Β. Καψάλης, οι οποίοι 

δήλωσαν ότι για μεν την Κεντρική Μονάδα ψύξης όλου του κτηρίου της 

Κεντρικής Βιβλιοθήκης προβλέπεται η αποκατάσταση αύριο, για δε τη 

Μονάδα του 4ου ορόφου, στην οποία είχαμε πρόσφατα βανδαλισμό, 

αναμένονται τα ανταλλακτικά εντός της εβδομάδας και αποκατάσταση 

της βλάβης. 

………………………. 

……………………….  

5.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με το θέμα του Ορισμού 

Δ/ντή και Αναπληρωτή Δ/ντή στο Γυμναστήριο το Ε.Μ.Π. (απόφαση 

Συγκλήτου 6-2-2009, θέμα 13) αποφασίζει να αναθέσει στην 

Προϊσταμένη της  Γενική Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών κα 

Ι. Γυφτάκη να επικοινωνήσει με το μέλος της Συγκλήτου Καθηγητή της 

Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών κ. Α. Παπανικολάου, τον 

Προϊστάμενο της Δ/νσης Μέριμνας κ. Φ. Βορτελίνο και το μέλος ΕΕΔΙΠ 

κ. Μ. Κυρίτση, προκειμένου να εισαχθεί το θέμα στην επόμενη 

συνεδρίαση της Συγκλήτου για οριστική διευθέτηση. 

Επίσης η κα Γυφτάκη: α)  να επικοινωνήσει με την υπάλληλο της 

Δ/νσης Μέριμνας κα Ε. Μουζάκη σχετικά με αναφορά παραπόνων που 

έκανε στον Πρύτανη και να εισηγηθεί σχετικά στον Πρύτανη και  



β) να μελετήσει τις εισηγήσεις που υπέβαλε σήμερα ο 

Προϊστάμενος της Δ/νσης Μέριμνας κ. Φ. Βορτελίνος προκειμένου να 

εισηγηθεί σχετικά στην επόμενη συνεδρίαση του Πρυτανικού 

Συμβουλίου. 

…………………….. 

……………………. 

 5.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλου, αναθέτει στον κ. Γρηγόριο 

Επαμ. Παπαχρήστου, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Ε.Δ.Ε. – Χαλκοκονδύλη 

36, Αθήνα -  τις υπηρεσίες επισκευής και αποκατάστασης βλαβών στις 

όψεις και το δώμα των δύο οικίσκων των αντλιοστασίων στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 

 Το κόστος της παροχής υπηρεσιών, για την περίοδο ενός (1) μήνα, 

θα ανέλθει σε 4.305,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

……………………… 

………………………        

 5.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της από 

07-6-2011 απόφασής του (θέμα 5.18), η οποία διαμορφώνεται ως εξής: 

«Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική εισήγηση 

του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης κ. Ι. Ν. 

Αβαριτσιώτη, εγκρίνει το κάτωθι ποσό, για τον  Έλεγχο, συντήρηση και 

αποκατάσταση φωτισμού στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, του παρακάτω 

υπαλλήλου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π. για το 

διάστημα από 01/5/2011 έως 31/5/2011, ως εξής: 



 
Ονοματεπώνυμο Ποσό € 

………………………………… 1.170,00 
 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό Διαθεσίμων του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου». 

……………………… 
 
……………………… 

5.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 10/05/2011 (θέμα 5.18) απόφασή του, 

β) την υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητας του κ. Φράγκου Διονυσίου, 

γ) το πρακτικό επιλογής της ορισθείσας επί τούτου επιτροπής με αριθμ. 

πρωτ. Ε.Μ.Π. 15278/20.06.2011, 

δ) την από 20/06/2011 εισήγηση του Γραφείου Αντιπρυτάνεων, 

εγκρίνει την παραχώρηση του διαμερίσματος στο Λεβητοστάσιο της 

Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου για δύο (2) έτη στον δόκιμο υπάλληλο κ. 

Φράγκο Διονύσιο του Κλάδου ΥΕ Φυλάκων-Νυκτοφυλάκων. 

…………………….. 

……………………. 

 5.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη το με αριθμ. 

πρωτ. 15124/20.06.2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, σχετικά με τη συντήρηση 

τοπικών κλιματιστικών μονάδων διαιρούμενου τύπου (split), αποφασίζει 

τα εξής: 

1) Οι υπόψη συντηρήσεις, όπου χρειάζονται, θα γίνονται μόνο και 

αποκλειστικά με πιστώσεις της Διοικητικής Μονάδας στα πλαίσια της 

οποίας λειτουργούν. 

2) Κάθε νέα προμήθεια μονάδων διαιρούμενου τύπου (split) θα γίνεται 

μετά από τεκμηριωμένη απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου. 



………………………. 
………………………. 

5.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, εγκρίνει δαπάνη ποσού 291,51€ 

(συμπ. Φ.Π.Α.) για την προμήθεια ποδόμακτρου Thorax 15mm για την 

είσοδο του κτηρίου Διοίκησης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα καλυφθεί από τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας (Κονδύλι Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου). 

………………………. 


